[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЩЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 18.07.2022г.

№ 19

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Щенниковского сельсовета
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области, сельский Совет решил:

1. Внести в Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Щенниковского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 05.05.2015 № 12 (далее также – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 5 части 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«5) сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы».
1.2. дополнить часть 8 статьи 10 пунктом «6» следующего содержания:

«6) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры ордена Славы».
2.Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Щенниковского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

Глава местного самоуправления

В.В.Пирожкова